
 Utlåtande 
Ärendenummer: VN/29275/2025-VNK-3 
Datum: 21.4.2026 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till finansministeriet om ett utkast till regeringens 
proposition med förslag till lagstiftning om 
elektronisk kommunikation för dödsbon 
Utkastet till proposition ger en bra uppfattning om bakgrunden, målen och de viktigaste 
förslagen i ärendet. Utkastet är väl strukturerat som helhet, och konsekvenserna 
behandlas på ett mångsidigt sätt. Som väsentliga brister framstår dock en knapphändig 
beskrivning av konsekvensernas kvantitativa omfattning för andra än myndigheter, en 
knapphändig beskrivning av osäkerheterna i bedömningarna, en knapphändig granskning 
av alternativa genomförandemetoder, en i vissa delar för översiktlig bedömning av 
informationsflöden och användningsändamål som rör behandlingen av personuppgifter 
samt en översiktlighet i beskrivningen av uppföljningen. 

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 
i) I utkastet till proposition identifieras viktiga konsekvenser ganska väl, men de kvantitativa 

uppskattningarna av fördelar, kostnader och tidsbesparingar, särskilt för hushåll och företag, är 
knapphändiga eller saknas helt. 

ii) I utkastet till proposition bör antagandena bakom kvantitativa uppskattningar och osäkerheterna i 
uppskattningarna behandlas på ett mer systematiskt sätt. 

iii) I utkastet till proposition förblir det i vissa delar oklart i vilken mån den arbetsbörda som minskar för 
myndigheternas del kommer att överföras till hushållen eller privata aktörer, vilka konsekvenser 
reformen i praktiken kommer att ha under genomförande- och övergångsfasen samt om reformens 
mål även skulle kunna uppnås genom alternativa genomförandemetoder som innebär en mindre 
ökning av hushållens administrativa börda. 

iv) Avsnittet om uppföljning av reformen är allmänt hållet, och i utkastet till proposition beskrivs det inte 
tillräckligt noggrant vilka indikatorer som ska användas för att följa upp reformens funktion och 
konsekvenser. Dessutom vore det fördelaktigt att i utkastet till proposition ta upp hur en 
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efterhandsutvärdering av reformens konsekvenser skulle kunna genomföras och vad som bör 
göras under beredningsfasen för att möjliggöra denna. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Detta utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen gäller ett utkast till regeringens proposition med 
förslag till lagstiftning om elektronisk kommunikation för dödsbon (projektnummer:VM046:00/2024) som 
finansministeriet lämnade till rådet per e-post den 30 mars 2026.Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen. 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   
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